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Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Przebudowę drogi wojewódzkiej 

212 na odcinku Lipnica  - gr. Powiatu Bytowskiego w km 68+525 do km 69+525,  gm. Lipnica. 
 

Oznaczenie postępowania: 52/DZS/2020/PN/WUDiM. 
 
 

ZAPYTANIA NR 1 
(pytania od nr 1 do nr 6) 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) (ustawa Pzp) informujemy, że Wykonawca złożył zapytania 
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 
 
Pytanie nr 1: W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 
choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas 
pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia                     
z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 
marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.                            
w sprawie: 
-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty                   
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie 
placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 
monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach 
zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 
zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć,                           
że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie                             
na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa 
sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może 
spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach 
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określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje 
możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie 
terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych 
z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych 
okoliczności? 
Odpowiedź: Zamawiający w § 18 ust. 2 pkt 4 lit a, ewentualnie lit. b wzoru umowy przewidział tę możliwość 
w zakresie zmiany terminu realizacji umowy. Ponadto informuje, że w przypadku przedmiotowego 
zamówienia, zgodnie z opublikowanymi zapisami wzoru umowy, nie występują terminy pośrednie. 
Zamawiający zgodnie z przepisem art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oczekuje informacji od Wykonawcy wpływie 
okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy. Wykonawca ma 
obowiązek potwierdzić ten wpływ dołączając do tej informacji oświadczenia lub dokumenty które mogą 
dotyczyć w szczególności: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie 
niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia; 

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia 
państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID             
-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych 
lub kontrolnych; 

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub 
Prezesa Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 
ust. 1-3; 

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie 
do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość 
wykonania umowy; 

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub 
dalszego podwykonawcy. 

Co istotne, Zamawiający może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej 
umowy. Należy mieć zatem na uwadze, że katalog dokumentów zawarty art. 15r ust. 1 ustawy był i jest 
przykładowy. Rodzaj dołączanych oświadczeń lub dokumentów determinowany będzie wykazywaną 
okolicznością oraz możliwością przedstawienia stosownego materiału dowodowego. 

 
Pytanie nr 2:  
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby 
COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas 
pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia                      
z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 
marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.                            
w sprawie: 
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-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty                   
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie 
placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 
monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach 
zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 
zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć,                            
że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na 
współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług                            
i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca 
wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost 
kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym 
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu 
wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów 
realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający                   
w celu wykazania powyższych okoliczności? 
Odpowiedź: Zamawiający w § 18 ust. 2 pkt 4 lit a, ewentualnie lit. b wzoru umowy przewidział tę możliwość 
w zakresie zmiany wynagrodzenia.  
Zamawiający zgodnie z przepisem art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oczekuje informacji od Wykonawcy wpływie 
okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy. Wykonawca ma 
obowiązek potwierdzić ten wpływ dołączając do tej informacji oświadczenia lub dokumenty które mogą 
dotyczyć w szczególności: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie 
niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia; 

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia 
państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID              
-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych 
lub kontrolnych; 

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub 
Prezesa Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 
ust. 1-3; 

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie 
do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość 
wykonania umowy; 

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub 
dalszego podwykonawcy. 

Co istotne, Zamawiający może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej 
umowy. Należy mieć zatem na uwadze, że katalog dokumentów zawarty art. 15r ust. 1 ustawy był i jest 
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przykładowy. Rodzaj dołączanych oświadczeń lub dokumentów determinowany będzie wykazywaną 
okolicznością oraz możliwością przedstawienia stosownego materiału dowodowego. 

 
Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu przebudowywanego odcinka drogi. 
Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną. 

 
Pytanie nr 4: Zgodnie z Szczegółową Specyfikacją Techniczną skropienie podłoża należy wykonać emulsją 
modyfikowaną polimerami. Jest to rozwiązanie droższe w stosunku do emulsji na bazie asfaltów drogowych. 
Czy Wykonawca może zastosować do skropienia podłoża emulsję na bazie asfaltów drogowych? 
Odpowiedź:  
Należy wykonać skropienie podłoża zgodnie ze Szczegółową Specyfikacją Techniczną emulsją 
modyfikowaną polimerami. 
 
Pytanie nr 5: Zgodnie z dokumentacją warstwę podbudowy bitumicznej grubości 8,0 cm należy wykonać                   
z mieszanki typu AC 16 P. Dla takich grubości warstwy bitumicznej lepszym wyborem jest zastosowanie 
mieszanki typu AC 22 P, ze względu na większą odporność tego rodzaju mieszanki na deformacje trwałe. Czy 
zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki typu AC 22 P do warstwy podbudowy? 
Odpowiedź: Wytyczne Techniczne zezwalają na zastosowanie mieszanki 0/22mm – AC22P (zgodnie z tab. 
poniżej). 

 
Projektant przewidział AC16P, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na AC22P pod warunkiem zachowania 
wszystkich niezbędnych wymagań zawartych w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 
Pytanie nr 6: W związku z opublikowaniem przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku postępowania 
przetargowego "Przebudowa drogi wojewódzkiej 212 na odcinku Lipnica - gr. Powiatu Bytowskiego w km 
68+525 do km 69+525, gm. Lipnica" i po przeanalizowaniu SIWZ oraz pozostałych szczegółowych 
specyfikacji do przetargu, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zastosowanie w ww. 
postępowaniu geosiatki z kordu stalowego ? Szczegółowe cechy tego materiału, jak również sposób układania 
(tożsamy z innymi geosiatkami) zawiera specyfikacja techniczna, którą przesyłamy w załączeniu. Stal, 
wykorzystywana do produkcji tego materiału, w przeciwieństwie do materiałów syntetycznych, nie traci 
swoich parametrów (wysoka sztywność) w trakcie układania na niej warstw asfaltowych.  Według naszej 
oceny, co potwierdzają badania przeprowadzone przez BRRC (Belgian Road Research Centre) - Belgijski 
Instytut Drogowy, proponowany przez nas materiał zabezpiecza skuteczniej nowo układane warstwy asfaltowe 
przed spękaniami na przykład na łączeniu starej konstrukcji z nową - na poszerzeniach, lub na podbudowach 
o charakterze sztywnym, niż siatki z włókien szklano-węglowych. Siatka z kordu stalowego ogranicza 
deformacje plastyczne i redukuje ugięcia nawierzchni bitumicznej. Jednocześnie jest materiałem prostym w 
układaniu i nie stwarza problemów wykonawczych przy układaniu na nim warstw z mma, co potwierdzają 
zadania wykonane na drogach w Polsce. Działa on jako materiał przeciwspękaniowy, wykazuje się dobrą 
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sczepnością, jest łatwy w trakcie instalacji (brak efektu przyklejania się do kół samochodów z masą lub 
gąsienic rozściełacza) i przy frezowaniu warstw z mma po latach - wyniki badań prowadzonych przez FH 
MÜNSTER University of Applied Sciences. Może być układany zarówno pod warstwą wiążącą jak i ścieralną.   
Dla siatki z kordu stalowego prawnym dokumentem odniesienia jest norma zharmonizowana PN-EN 15381 
Geotekstylia i wyroby pokrewne - Wymagania w odniesieniu do wyrobów stosowanych w nawierzchniach                 
i nakładkach asfaltowych.  W związku z powyższym siatkę z kordu stalowego należy traktować przynajmniej 
jak materiał równoważny względem siatki szklano-węglowej. Wnioskujemy zatem o dopuszczenie do jego 
zastosowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki stalowej jako materiał równoważny do 
przedstawionego w dokumentacji przetargowej. 
 
 

Z poważaniem, 
Z-CA DYREKTORA 

DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW 
         MGR INŻ. ANNA BRZEZIŃSKA-MICHAŁEJKO 

………………………………………. 
(podpis Kierownika Zamawiającego 

lub jego pełnomocnika) 
 
 
Rozdzielnik: 
1. Wykonawca; 
2. Aneks nr 1 do SIWZ; 
3. Strona internetowa; 
4. Aa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba prowadząca postępowanie: Artur Gaicki, tel. (58) 32 64 960, agaicki@zdwgdansk.pl.  


